So können Sie mitmachen:

Treten Sie als Förderer unserem Verein bei.

Der Beitrag für eine Mitgliedschaft beträgt mindestens 12 Euro jährlich. Einfach den Antrag auf der Rückseite ausfüllen und per Post zu uns schicken.

Unterstützen Sie uns mit Spenden für unsere Projekte.

Die Kontoverbindung finden Sie auf der Kontaktseite dieses Flyers.

Werden Sie Mitglied im Vorstand.

Setzen wir doch Ihre und unsere Ideen gemeinsam in die Tat um. Wir freuen uns über Ihre Nachricht. Am besten per F-Mail







Kontakt

Freundes- und Förderverein der Teggingerschule Radolfzell e. V.

Teggingerstraße 3 78315 Radolfzell

E-Mail: foerderverein@teggingerschule.de

Kontoverbindung

Kontoinhaber: Freundes- und Förderverein

der Teggingerschule Radolfzell e. V.

IBAN: DE36 6925 0035 1055 2210 53

BIC: SOLADES1SNG











Kurz zu uns

2017 haben wir uns zusammengefunden, um etwas in der Teggingerschule zu bewegen. In erster Linie für die Kinder. Aber natürlich auch für Eltern, Lehrer und Mitarbeiter

Unsere Ziele sind es

- für alle Kinder die gleichen Möglichkeiten im Schulleben zu schaffen
- die Teggingerschule in Ihrem Bildungsauftrag zu unterstützen
- die Zukunft der Teggingerschule aktiv mitzugestalten



Das fördern wir

Alle kommen mit.

Für Klassenfahrten und Ausflüge geben wir das fehlende Geld dazu.

Gut ausgestattet.

Wir sorgen dafür, dass alle Kinder mit modernen Unterrichtsmaterialien lernen können.

Coole Pause.

Da gehören Spiel- und Bewegungsgeräte dazu, aber auch gesundes Obst.

Feste feiern.

Damit Veranstaltungen in der Schule ein tolles und besonderes Erlebnis werden.

Bühne frei für Kultur.

Kinder lieben Musik-, Theater- und Filmprojekte. Auch das unterstützen wir.

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt als Förderer des

Freundes- und Förderverein der Teggingerschule Radolfzell e. V. ab dem
Name, Vorname
Straße
PLZ, Ort
E-Mail-Adresse (bitte angeben - für sämtliche Kommunikation)
Ich zahle einen Monatsbeitrag von (bitte ankreuzen):
1 Euro 2 Euro 5 Euro Euro
Der sich hieraus ergebende Jahresbeitrag wird durch Lastschrift eingezogen.
SEPA-Lastschriftmandat Hiermit ermächtige ich den Freundes- und Förderverein der Teggingerschule Radolfzell e. V. den von mir ge- wünschten Beitrag zu Lasten meines Kontos durch Last- schrift einziehen zu lassen.
Kontoinhaber
IBAN
Ort, Datum Unterschrift

Die Mitgliedschaft beginnt mit der schriftlichen Beitrittserklärung und endet zum Ablauf des Schuljahres, wenn sie 3 Monate vorher schriftlich gekündigt wird. Spendenbescheinigungen werden ab 100 Euro ausgestellt. Die Satzung des Vereins ist unter www.teggingerschule.de veröffentlicht.

